

LAURBERG ApS

Enghavevej 5
6800 Varde

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2017

Victor Laurberg Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Laurberg ApS Enghavevej 5 6800 Varde
	CVR-nr: 21723207
	Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Sydbank
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg DK Danmark
	CVR-nr: 20222670
	P-enhed: 1018795511

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier og anparter i andre selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 703 t.kr. mod 231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		90.442	95.889
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.498	-16.630
Resultat af ordinær primær drift		88.944	79.259
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		783.492	89.770
Andre finansielle indtægter		22.470	308.137
Øvrige finansielle omkostninger		-91.553	-245.886
Ordinært resultat før skat		803.353	231.280
Skat af årets resultat		-100.000	0
Årets resultat		703.353	231.280
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		103.400	50.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		633.492	-410.230
Overført resultat		-33.539	590.910
I alt		703.353	231.280

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		2.459.762	2.461.260
Materielle anlægsaktiver i alt	1	2.459.762	2.461.260
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.101.945	1.468.452
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	2.101.945	1.468.452
Anlægsaktiver i alt		4.561.707	3.929.712
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		278	500.277
Udsudte skatteaktiver		0	100.000
Tilgodehavende skat		2.368	3.600
Andre tilgodehavender		1.516	1.768
Tilgodehavender i alt		4.162	605.645
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.010.013	593.152
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.010.013	593.152
Likvide beholdninger		480.125	297.243
Omsætningsaktiver i alt		1.494.300	1.496.040
Aktiver i alt		6.056.007	5.425.752

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	3	125.000	125.000
Andre reserver		906.328	272.836
Overført resultat		2.155.996	2.189.535
Forslag til udbytte		103.400	50.600
Egenkapital i alt		3.290.724	2.637.971
Gæld til realkreditinstitutter		1.360.000	1.360.000
Gæld til banker		941.434	978.884
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	2.301.434	2.338.884
Gæld til banker		37.000	35.200
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		426.849	413.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		463.849	448.897
Gældsforpligtelser i alt		2.765.283	2.787.781
Passiver i alt		6.056.007	5.425.752

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	<u>2.494.520</u>
Kostpris ultimo	<u>2.494.520</u>
Af- og nedskrivning primo	-33.260
Årets afskrivning	-1498
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-34.758</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.459.762</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.195.616
Tilgang	1
Kostpris ultimo	1.195.617
Nettoopskrivninger primo	272.836
Andel i årets resultat	783.492
Udloddet udbytte	-150.000
Nettoopskrivninger ultimo	906.328
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.101.945

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ries & Pedersen Varde ApS	Varde	50%
Gellerupvej 33 ApS	Varde	33%
RPH Byg ApS	Varde	33%
Scanon ApS	Varde	50%

3. Registreret kapital mv.

	kr.
Anpartskapital primo	125.000
	125.000

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1.360.000	0	1.360.000	1.125.000
Gæld til pengeinstitutter	904.379	37.000	867.379	750.000
Anden gæld	74.055	0	74.055	0
	2.338.434	37.000	2.301.434	1.875.000

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.360 t.kr., der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.603 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 340 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.010 t.kr. samt pant i indestående på bankkonti.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Riesog Pedersen Varde ApS. Bankgælden i Ries og Pedersen Varde ApS udgør pr. 31/12 2016 3.540 t.kr.